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B Föreningsbrev Sverige

Porto betalt

Vad gör du helgen den
9-11 april 1999?

Då fu det Länshelg. Det betyder massor av aktiviteter
för naturskyddsföreningens alla medlemmar i länet.

Kurser, träffar, erfarenhetsutbyte, god mat, underhåIl-
ning och utflykt. Kom med och träffa andra miljö-
intresserade människor under trevliga förhållanden.
Vill du ha program?
Ring länsftirbundets kansli tfn 644 52 70.

Alla hjärtligt välkomna - hela eller
delar av helgen !

)L
TRöTT PA DIREKTADRESSERAD REKLAM?
SWEDMA, Svenska branschorganisationen för direktmarknadsföring
har ett register som heter NIX där man kan avsäga sig
direktadresserad reklam. Tel. 020/557000

NaturskYdds \
foreningen

Södertäljekretsens Prog ram
vår och sommar {999



Gott nvtt Naturskvddsår!
@milad hem i brevlådan ären av ca. 1300
medlemmar i Natirrs[ydOsföreningen i SödertäUe. (Iotalt har Svenska
Naturskyddsföreningeh 170 OOO medlemmar i Sverige). Södertäljes
medlemmar eöjuds ett tiotal aktiviteter i våra två programblad som

utkommer vår obn höst. Styrelsen aöetar dessutom med en hel del

annat. Här kommer en kort rapport om vad vi planerar inför 1999 och

vad vi gjort under andra halvan av 1996:

Kommunalvalet
lnför det allmänna valet i september genomföde föreningen en enkät
till samtliga politiska partier som ställde upp i kommunalvalet.
Partierna fick möjlighet att redovisa sin inställning i nfura för
föreningen viktiga frågor. Resultatet av enkäten redovisades i

länstidningen.

Väg 57
Föreningen har fortsatt sitt engagemang i frågor om en ombyggnad
av väg 57 genom Mölnbo. Vi har starkt motsatt oss den södra
sträckningen p.g.a. områdets höga natur och kulturvärden samt stållt
krav på en grundlig utredning av möjligheten att lägga vägen itunnel
under samhället. Vägverket meddelade i december att
ombyggnaden av väg 57 strukits ur verkets aktuella
planeringlltl!l!

Under 1998 har vi dessutom fortsatt vårt engagemang i E4-syd och
ny flygplats söder om Stockholm. Två projekt som föreningen starkt
motsätter sig och som beskrevs i vårt höstprogram för 1998.

övenslxrsPLANEN
Sdrdertälje kommun har startat arbetet med revideringen av
kommunens översiktsplan. Vi bevakar arbetet och ämnar under 1999

fråtta tata kontakter med kommunen för att försöka påverka

utformningen.

BUTIKSDIPLOMERING
I samaöete med miljö och stadsbyggnadsförvaltning-en samt
aöetsmarknadsbyråh flanerar föreningen en ny omgång av
diplomering av kommunens livsmedelsbutiker. detta innebär att

livsmedebbutiker som kan visa på att de är miliöanpassade kommer
under 1999 att eöålla diplom angående detta. På så vis kan

miljömedvetna konsumenter lättare välja en bra butik för sina inköp.

CYKELPLANEN
Kommunen har arbetat fram ett förslag till cykelplan för södertälje.
Planen skall snart ut på remiss och då finns möjligheter att tycka till
om nya cykelbanor, cykelparteringsplatser, skyltning, m[._f!l 9u
tips, idöei och synpunkter kontakta Fredrik Sunnerstedt (55012151)

som sammansläller föreningens samlade synpunkter.

Är du intresserad av att engagera dig i vårt aöete
som beskrivits här i programmet? HEr då 
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någon istyrelsen.
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Syenska NaturcRyddsföreningen konimer att drtva en kampanJ
under 1999 som visar attföreningen har eltvakande öga pä
skogen. Inga fler avvertningar av biotogisF skyddxård skogllt
(Läs mer i'Svefiges Natur') W i Söderffiljekreben kommer
givetvis attvara delaktiga pä det lokala planel Vi har inrätHt en
skogsgrupp i styrelsen (se *yrelselisfrn) där Kerstin Stenberg är
samordnare. Vi häller nu på att besluh om en (elterfler) skog(ar)
att arbeh med som kampanjskog.

I kommunens Agenda 2l som antogs av kommunfullmäktige 26

maj 1997 står det flera mål som berör skogen:

"* 5oo/o av allt skogsbruk inom kommunen klarar senast är 20O7

kriteriema för den kommande skogsmiljÖmärkningen enligt FSC
(Forest Stewardship Cou ncil) Ansvarig : Respektive markägare.

" Allt skogsbruk på kommunalägd skog klarar senast är 2007
kriterierna för den kommande skogsmiljömärkningen enligt FSC
(Forest Stewardship Council) Ansvarig: Tekniska nämnden

* Kommunalskyddsvärd skogsmark (ca 5% av lot. arealen) omfattas
senast är 2002 av natuneservat , naturvårdsområden eller
biotopskydd. Ansvarig: Kommunstyrelsen

* Den markägare som hyser skyddsvärda (rödlistade) arter på sin
mark enligt kommunens Naturdatabank skall få information om vilka
arter det rör sig om senast under 1997. Samt få information om vilka
åtgarOer som markägare själv kan vidta för att gynna dessa arters
överlevnad. Ansvarig : Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

* En grönstrukturplan upprättas under 1998 för Södertälje stad och
senast år 2000 för övriga tätorter. Ansvarig: Miljö- och
stadsbyggnadsnämnden"

Vi bevakar och ser hur det gårför kommunen att följa de
antagna Agenda 21 - målen.

Kommunen har inte certifierat sina skogar ännu. Under 1997-96 har
flera stora områden sålts. Varje försäljning innebär awerkningshot för
skogen för att finansiera köpet och naturhänsynen tappas lätt bort om
inga krav ställs på köparen. Vi behöver se över kommunens
skogsinnehav och bevakä skyddsvärd skog.

Hjärpil!
Många fler områden finns säkert att aöeta med i kretsen men vi
behöver vara fler!!! Vi i nuvarande skogsgrupp (se styrelselistan i

programmets inledning) sitter alla istyrelsen med många andra
uppgifrer på vårt bord. Vi behövert.ex. hjälp med att titta på olika
skogar när vi får en awerkningsanmälan. Vi har bara fyra veckor på
oss att komma med synpunkter till Skogsvårdsstyrelsen.

under hösten har vi aöetat mycket med ralbyskogen i Brunnsäng,
en tätortsnära rekreationsskog med biologiska och kulturhistoriska
skyddsvärden som förbigåtts av martägaien och myndigheter. Nu blir
8 ha klassade som biotopskyctdsområdä med ersättnlnglill
markägaren. De resterande 65 ha innehåller sannolikt mer att skydda.
Hoten-om avverkning och ev. exploatering kvarstår för den
återstående delen av skogen. Bevakning och fortsatt inventering
behövs.

har även diskuterat följande områden:

* Skogen nor om Södertälje Naturskola och Lina natuneservat.
Kommunalågd, men hotas av försäljning och awerkning.
Skyddsvädet stort eftersom kommunens alla skolbam får
naturundervisning i den skogen. Delar av området hyser spännande
geologi och en del äldre skog. Området rikt på fomminnen. Närheten
till Lina natuneservat gör området intressant med möjliga
spridningsvägar för flora och fauna samt för helheten i området.
" Bränninge, nybyggnation kan hota skyddsvärd natur. Se över
skyddet.
* Yngernområdet. En ekologisk landskapsplan är på gång (sedan
länge) isamarbete mellan Assi Domän, länsstyrelsen och kommunen.
SNF skulle behöva trycka på. Stora delar av Yngems omgivningar
har höga skyddsvärden både för Yngems vattenkvalitÖ, men även för
skogens biologiska värden.
* Andra hotade skogar stora som små? Hör av er till oss i

skogsgruppen snarast! I M



SKOGSUTSTÄLLNING
vi kommer under våren (15 mars - 4 april) att ha en skogsutställning

med aktuell information öm kretsens arbete och information om

skogskampanjen lokalt och riks.

SKOGSDAG - BLI SKOGSBEVAKARE.
Söndag 16 mai k1.10.00 - 15.00
I anslutning till Naturskyddsföreningens födelsedag ordnar vi en
temadag söm handlar om skogen ur olika perspektiv. Vi träffas på

Södertälje Naturskola 10.00 och informerar om dagsprogrammet' Det
kommer att bli föredrag om skogens värde för människan ur olika
synvinklar, hur man känner igen en skyddsvärd skog,
skogskampanjen isverige och iSödeftälje, skogsdebatt. M kommer
att gå en bit i skogen och titta på en del saker i fält. Ta med
fikakory/ryggsäck och kläder efrer väder. M beräknas vara klara ca

,15.00. Politiker och press inbjuds, Se även annonsering i lokala
'tidningar 

när det drar ihop sig. (Färdbeskrivning: Buss 7E7 hållplats
"Gamla Malmsjöbadet', eller följ Enhömaleden mot Ekeby - strax före
Malmsjön står det Naturskola till höger (vit skylt m svart text) följ
vägen ca 500m.)

MILJÖVÄNLrcA VECKAN i oktober kommer att handla om
skogen i år. Spara på papper och träd! Kom gärna med förslag på

aktiviteter.

#
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Ansmöre
Onsdag 17 februari kl. 18.30 i föreningslokalen Lovisinsgatan 10
(entr6 från Badhusgatan)
Sedvanliga förhandlingar följs i år av fika till en diabildvisning från
världen under vaftenytan med Södertäliefotografen Magnus Melin
som guide. Är du intresserad av att vara aktiv, kontakta
valberedningen: Jerker ldestam-Almquist 550 97050 eller Kjell
Rosenqvist 550 6E016.

UGGLEKVALL
Lördag den 6 mars kl. (ca)l8. 00 -
Denna vårkväll beger vi oss ut för att lyssna efter nattliga fågelläten.
Samlingsplats och tid meddelas när du ringer och anmäler dig. Ring i

god tid - begränsat deltagarantal. Eftersom olika arter låter olika tider
på dygnet kan det bli en lång kväll. Vi besöker en känd ugglelokal och
provar säkerligen några nya. Varma kläder och rikligt med fika
rekommenderas.
Anmäl dig till Tomas Beckman 550 32514.



MILJöBALKEN
Mars
Den 1 Januari iårträdde den nya miljöbalken i kraft, vilken medförde
stora förändringar av natu rvårds- och miljölagstift ningen, förändringar
som även påverkar Naturskyddsföreningen. Under ett öppet
styrelsemöte någon gång under mars kommer vi att gå igenom
nyhetema och bl.a. diskutera hur detta påverkar föreningen och vår
möjlighet att agera i olika frågor. Alla är välkomna att vara med vid
detta möte. Är du intresserad kan du kontakta Tomas Beckman på
tel. 550 32514.

4ry
nltör vAneN I EDVARD AN DERsoNs MEDELHAvsvÄxtn us
Söndag den 18 april kl. 14.00

,-Följ med oss till Bergianska Trädgården där det fantastiska
våxthuset ligger. Hår finns växter främst från Medelhavsområdet,
men också från områden med liknande klimat, Sydafrika,
Australien och Kalifornien. Här finns också kultur- och nyttoväxter
från tropiska och subtropiska delar av världen.
Vi kommer att få en guidad visning och får sedan på
egen hand se oss omkring.

Visningen börjar kl. 14.00, växthuset stänger kl. 12.00.
Det finns en liten cafeteria i foaj6n. Vi samlas vid entr6n till
Edvard Andercons växthus. Begränsat antal, max 25 pers.
föranmälan till Gunvor 550 970 50, senast den 16 april. Avgift 35 kr.

Bergianska Trädgården ligger norr om Stockholm, mitt emot
Naturhistoriska riksmuseöt.
Tag Pendeltåg till Centralen, tunnelbana mot Mörby Centrum
till Universitetet, därefter gångpromenad på ca 10 min. följ
skyltar mot Bergianska. Se karta 25 i telefonkatalogen.

{

FAGELSKADNINGENS DAG
Söndag I mai k|.05.00 och 08.00
Följ mel till Tullgamsområdet för att titta och lyssna på tå9]-a1..

Evånemanget gönomförs traditionsenligt i samarbete med Södertälje

Omitotogisla F-örening (StiOF) och vänder sig också till dig som inte

kan så riycket om fåglar. fag med familj, vänner, fikakorg och om du

har, kikarb och fågelbok. Stövlar är lämplig fotbeklädnad.
Sårirting sfer vid [arkeringsptatsen vid SödertäUg _C_f_or 

samåkning i

eqna bilar. Avfärd sker itvå omgångar: Klockan 05.00 och kl. 08.00.

läåre är folk från StjOF ocfr ruätursryOdsföreningen. Vid frågor
kontakta: Stig Stridh (StjOD tel. 08/550 94417 '
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xAI.Sö NATURRESERVAT
Söndag 24md kl. 05.00 eVfÄnO Södertålie C parkeringen.
Denna dag gör vi en lång vandring runt KålsO. Ev. besöker vi ett nytt
närliggande naturområde. Upplev vackra ädellövskogar, artrika
betesmarker, ett stycke kustnära Sörmländsk natur när den är som
bäst under sakkunnig ledning av Lennart KarlÖn. Tag mecl kikare,
lupp, matsäck förtvå raster och oömma kläder. Upplysningar genom
Lennart 551 74016.

SLATTER VI D SKRÄDDARTORPSKÄRRET
Lördag 2liull k!.09.00
Det äräagJigen att slå den gamla slåttermarken i närfieten av

Tullgamsllott. nar kan du se både majviva och honungsblomster.

SfrådOartorpskänet är en kalkrik källmyr och har utnyttjats som

slåttermark sedan 1600,'talet. Det är en sista rest av mycket
vidsträckta slåttermarker som plöjdes upp under 180Q''talets nyodling'

Vi slår på gammaldags vis med lie och räfsar upp det slagna gräset.

Tag gäha med redskap om du har' Enkel lunch serveras'
Samling vid TullbotorP 09.00
lnforma:tion och vägbeskrivning Lennart Karlön tel. 551 74016 eller

Hans Birgersson tel. 551 71396

DET HÄR Än t ggg Ans swRELsE (med reservation för
änclringar vid årsmötet'17 12)

Ring oss om det är någonting du undrar överl

Eva Sunnerstedl ordf.
Tomas Beckman vice ordf.
Gertrud Westerfors selrr.
Gunvor Larsson lrassör
Börje Karslröm ledamot
Fredrik Sunnerstedt ledamot
Bjame Tutturen ledamot
Bo Danielsson suPPl.
Lennart Magni suPPI.
Kerstin Stenberg suPPl.
Micke Johansson fättbiol. rePr.

550121 51

5 50325 1 4 ( skogsgr u P Pe n )
55O8697 7 ( s Rog s gr u PW n )
55097050 (sko gsgruqqen)
55098724
550121 51

01 5E/60096 (skogsgruqqen)
55016558
55097068
55 1 56004 (s amord. skog)
55044958

Ny flygplats på Södertörn?

Du som vill veta det senaste om hur långt planeringen har kommit. Vilka
områden på SOdert<irn som fortårande år akluella ftir exploatering. Vilka
skåil som anges för att just där lägga flygplatsen. Du år välkommen.

Tid och plats
1900 den 1\lz,Utösalen i Folkets Hus
Handenterminalen 5, Handen

Som arangör står Naturskyddsföreningens kretsar i

Huddinge, Nynåishamn, Stidertåilje och TyresÖ'

Studiefrämjandet.
Frågor om informationsträffen kan stlillas till
Sivårt Carlson, tft 500 225 76' sica@swipnet.se

Botkyrka, Haninge,
i samarbete med


